7

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИМОВСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 января 2023 г. № 65

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЛАГЕРЬ «САЛЮТ»
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работникам муниципального бюджетного учреждения «Оздоровительный лагерь «Салют», на основании Устава муниципального образования Кимовский район администрация муниципального образования Кимовский район постановляет:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Оздоровительный лагерь «Салют» (приложение).

2. Считать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Кимовский район:

- от 30.12.2013 №2591 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Оздоровительный лагерь «Салют»;

- от 13.02.2017 №247 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 30.12.2013 №2591 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Оздоровительный лагерь «Салют»;

- от 19.04.2017 №601 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 30.12.2013 №2591 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Оздоровительный лагерь «Салют»;

- от 04.12.2017 №1793 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 30.12.2013 №2591 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Оздоровительный лагерь «Салют»;

- от 21.08.2019 №1021 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 30.12.2013 №2591 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Оздоровительный лагерь «Салют»;

- от 30.04.2020 №353 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 30.12.2013 №2591 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Оздоровительный лагерь «Салют»;

- от 04.09.2020 №765 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 30.12.2013 №2591 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Оздоровительный лагерь «Салют»;

- от 29.07.2021 №797 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 30.12.2013 №2591 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Оздоровительный лагерь «Салют»;

- от 20.07.2022 №817 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 30.12.2013 №2591 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Оздоровительный лагерь «Салют».

3. Отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления обнародовать постановление посредством размещения в Центре правовой и деловой информации при муниципальном бюджетном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека», отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Евсееву Ж.Б.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Первый заместитель главы администрации муниципального образования Кимовский район

Е. В. Суханов

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Кимовский район

от 26.01.2023 № 65

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Оздоровительный лагерь «Салют»

1.Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кимовский район в целях упорядочения системы оплаты труда и обеспечения социальных гарантий работникам муниципального бюджетного учреждения «Оздоровительный лагерь «Салют», (далее - МБУ «О/л «Салют») целью деятельности которого является создание условий для полноценного отдыха и оздоровления детей.

2. Настоящее Положение утверждается (дополняется и изменяется) постановлением администрации муниципального образования Кимовский район и определяет размеры, условия и порядок оплаты труда работникам МБУ «О/л «Салют».

3. Установление и изменение размера должностного оклада, ежемесячной надбавки, ежемесячного денежного поощрения и премии директору МБУ «О/л «Салют» производится главой администрации муниципального образования Кимовский район.
4. Установление и изменение размера ежемесячной надбавки, ежемесячного денежного поощрения и премии работникам МБУ «О/л «Салют» производится директором МБУ «О/л «Салют».

5. Изменение системы оплаты труда работников МБУ «О/л «Салют» осуществляется в размерах и сроках в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации муниципального образования Кимовский район и в соответствии с иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Тульской области.

6. Предельное соотношение среднемесячной заработной платы директора, заместителя директора МБУ «О/л «Салют» и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы директора, заместителя директора) устанавливается в кратности от 1 до 8.
2. Перечень должностей и размеры должностных окладов

1. Перечень должностей и размеры должностных окладов работников МБУ «О/л «Салют»:
Постоянные работники

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1
	Директор
	14489

	2
	Заместитель директора
	10143

	3
	Специалист
	8563

	4
	Экономист
	8563

	5
	Заведующий хозяйством
	7216

	6
	Старший сторож по смене
	4997

	7
	Уборщик служебных помещений
	4997

	9
	Рабочий по комплексному обслуживанию и текущему ремонту
	4997

Сезонные работники

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	10
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	6454

	11
	Водитель
	6454

	12
	Слесарь-сантехник
	6454

	13
	Рабочий по комплексному обслуживанию
	4997

	14
	Рабочий по комплексному обслуживанию и текущему ремонту
	4997

3. Денежное содержание Работников

Денежное содержание Работников состоит из должностного оклада и дополнительных выплат:

1) ежемесячная надбавка за особые условия работы;

2) ежемесячное денежное поощрение;

3) ежемесячная надбавка за выслугу лет;

4) ежемесячная надбавка за квалификацию;

5) ежемесячная надбавка за ненормируемый рабочий день;

6) премия за выполнение отдельных заданий;

7) ежемесячная надбавка за работу в сельской местности;

8) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

9) материальная помощь.

4. Размер и порядок осуществления дополнительных выплат Работникам

Работникам устанавливаются следующие надбавки к должностному окладу и выплаты:

1. Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается в размерах:

- для директора до 120 процентов должностного оклада;

- для заместителя директора до 80 процентов должностного оклада

- для специалиста до 55 процентов должностного оклада;

- для экономиста до 55 процентов должностного оклада;

- для заведующего хозяйством до 65 процентов должностного оклада;

- для старшего сторожа по смене до 100 процентов должностного оклада;

- для уборщика служебных помещений до 80 процентов должностного оклада;

- для электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования до 80 процентов должностного оклада;

- для водителя до 100 процентов должностного оклада;

- для слесаря-сантехника до 100 процентов должностного оклада;

- для рабочего по комплексному обслуживанию до 80 процентов должностного оклада;

- для рабочего по комплексному обслуживанию и текущему ремонту до 80 процентов должностного оклада.

Основными критериями для установления данной надбавки являются:

- исполнение функциональных обязанностей Работниками в условиях, отклоняющихся от нормальных (сложность, особая важность, срочность, особый режим и график, знание и применение компьютерной и другой техники и пр.);

- компетентность Работников в принятии решений, ответственность в работе по поддержанию высокого качества технического обеспечения деятельности МБУ «О/л «Салют».

Изменение размера надбавки производится в зависимости от изменения сложности и напряженности служебной деятельности Работников.

Надбавка выплачивается за истекший месяц одновременно с выплатой денежного содержания Работника.

Размер надбавки конкретному Работнику устанавливается приказом по МБУ «О/л «Салют».

По решению директора МБУ «О/л «Салют» работнику может быть снижен ранее установленный размер надбавки или прекращена ее выплата до истечения определенного приказом срока при невыполнении критериев ее выплаты, нарушения трудовой дисциплины. Основанием для снижения размера или прекращения выплаты Работнику надбавки является приказ по МБУ «О/л «Салют»

2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в целях повышения заинтересованности Работников в результатах своего труда с учетом:

- добросовестного и качественного выполнения должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией;

- своевременности выполнение распоряжений, указаний вышестоящих в порядке подчиненности руководителей;

- поддержания квалификации на уровне, достойном для исполнения должностных обязанностей;

- соблюдения установленных правил внутреннего трудового распорядка.
Денежное поощрение устанавливается персонально приказом по МБУ «О/л «Салют» в размере до 70 процентов должностного оклада.
Денежное поощрение директору МБУ «О/л «Салют» устанавливается главой администрации муниципального образования Кимовский район.
Работнику размер поощрения может быть снижен до 100 процентов от установленной суммы поощрения за конкретный месяц по следующим основаниям:

- халатное исполнение должностных обязанностей и упущения в работе;

- нарушения трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка в МБУ «О/л «Салют»;

- нарушение сроков и некачественное выполнение постановлений, распоряжений, приказов, поручений и заданий, вышестоящих в порядке подчиненности руководителей.

Изменение размера поощрения производится директором МБУ «О/л «Салют» и оформляется приказом по МБУ «О/л «Салют».
Ежемесячное денежное поощрение выплачивается за истекший месяц
одновременно с выплатой денежного содержания за фактическое отработанное время.
Ежемесячное денежное поощрение учитывается во всех случаях исчисления средней заработной платы Работника.

Работникам, совмещающим работу в учреждении, поощрение выплачивается только за работу на основной должности. Совместителям поощрение выплачивается на общих основаниях.
3. Ежемесячная надбавка к окладу (должностному окладу) за выслугу лет постоянным работникам учреждения устанавливаются в следующих размерах:

	при стаже работы
	в процентах

	от 1 года до 5 лет включительно
	10

	от 5 до 10 лет включительно
	15

	от 10 до 15 лет включительно
	20

	свыше 15 лет
	30

В стаж работы, учитываемый при определении надбавки за выслугу лет, включается время работы на данном учреждении, в аппаратах органов государственной власти, в органах и структурных подразделениях органов местного самоуправления, периоды государственной (муниципальной) службы, учитываемые при исчислении стажа государственной (муниципальной) службы, а также время военной службы, службы в органах внутренних дел, ФСБ, ГО и ЧС, налоговой полиции, таможенных органах и в органах уголовно-исполнительной системы.

Периоды прохождения военной службы засчитываются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет определяется приказом по МБУ «О/л «Салют».

Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка, военный билет, справка военного комиссариата и иные документы соответствующих государственных органов, архивных учреждений, установленные законодательством Российской Федерации.

4. Ежемесячная надбавка за квалификацию для водителя устанавливается в размере до 25 процентов должностного оклада.

5. Ежемесячная надбавка за ненормируемый рабочий день для водителя устанавливается в размерах до 50 процентов должностного оклада.

6. Ежемесячная надбавка в размере 25 процентов должностного оклада за работу в сельской местности устанавливается руководителю и работникам МБУ «О/л «Салют».
7. Премия за выполнение отдельных заданий выплачивается по результатам работы и является формой материального стимулирования эффективного и добросовестного труда Работников.

Размер премии устанавливается персонально Работнику в процентах к должностному окладу и максимальными размерами не ограничивается.
Основанием для выплаты премии является приказ по МБУ «О/л «Салют». Единовременная премия выплачивается в пределах бюджетных ассигнований текущего периода.
Решение о премировании Работника принимается директором по итогам выполнения отдельных заданий, для директора распоряжением администрации муниципального образования Кимовский район.

7. Единовременная выплата производится один раз в год в размере двух должностных окладов при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (части ежегодного оплачиваемого отпуска) по заявлению Работника. Основанием для выплаты является приказ по МБУ «О/л «Салют», для директора МБУ «О/л «Салют» – распоряжение администрации муниципального образования Кимовский район.

8. Материальная помощь выплачивается в течение календарного года по заявлению Работника в размере одного должностного оклада и производится на основании приказа по МБУ «О/л «Салют», для директора МБУ «О/л «Салют» – распоряжения администрации муниципального образования Кимовский район.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь вновь принятым и уволенным Служащим выплачиваются пропорционально отработанному времени в расчетном году.

5. Предельные размеры формирования фонда оплаты труда Работников
1. Размер годового фонда оплаты труда Работников составляет совокупность планируемых в бюджете муниципального образования Кимовский район сумм денежного содержания и иных дополнительных выплат, установленных настоящим Положением.

2. Размер годового фонда оплаты труда Работников состоит из средств на выплату должностных окладов и средств, направляемых на выплату (в расчете на год):

а) ежемесячная надбавка за особые условия работы - в размере девяти должностных окладов;

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере двух с половиной должностных окладов;

в) ежемесячного денежного поощрения - в размере восьми с половиной должностных окладов;

г) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех должностных окладов;

д) премий за выполнение отдельных заданий - в размере двух должностных окладов.

е) ежемесячной надбавки в размере 25 процентов должностного оклада за работу в сельской местности – в размере трех должностных окладов.
3. Директор МБУ «О/л «Салют» вправе перераспределять средства фонда оплаты труда Работников между выплатами, предусмотренные пунктом 1 раздела 5 настоящего Положения.

___________________________